

الشركة الإسلامية القطرية للتأمين
بيان المركز المالي المختصر كما في 31 مارس 2013

2012/12/31 (مدققة)	2013/3/31 (غير مراجعة)	
موجودات عمليات التأمين		
100,922,541	60,138,119	النقد وما يعادله
24,796,189	29,493,464	اشتراكات مدينة
59,818,037	39,556,643	موجودات عقود إعادة التأمين
1,888,688	3,468,428	مستحق من إعادة التأمين
91,529,853	107,635,850	استثمارات في أسهم متاحة للبيع
6,523,655	9,258,604	مدفوعات مقدماً وموجودات أخرى
74,573,841	89,424,240	استثمارات عقارية
6,903,973	6,761,603	ممتلكات ومعدات
366,956,777	345,736,951	مجموع موجودات عمليات التأمين
موجودات المساهمين		
69,211,003	31,840,039	النقد وما يعادله
91,529,852	86,170,650	استثمارات في أسهم متاحة للبيع
49,711,136	50,711,136	استثمارات في شركات زميلة
97,227,580	111,979,362	استثمارات عقارية
4,233,000	-	توزيعات ارباح مدينة
311,912,571	280,701,187	مجموع موجودات المساهمين
678,869,348	626,438,138	إجمالي الموجودات

الشركة الإسلامية القطرية للتأمين
بيان المركز المالي المختصر كما في 31 مارس 2013

2012/12/31 (مدققة)	2013/3/31 (غير مراجعة)	
		المطلوبات والفائض من عمليات التأمين
21,850,626	23,022,689	ذمم إعادة التأمين دائنة
166,593,339	149,244,207	مطلوبات عقود إعادة التأمين
35,820,238	33,633,054	ذمم دائنة ومطلوبات أخرى
14,972,710	-	فوائض قابل للتوزيع
(6,186,779)	(12,615,188)	احتياطي القيمة العادلة
24,766,483	36,690,686	فائض غير مطالب به
109,140,160	115,761,503	فوائض مدوره
366,956,777	345,736,951	مجموع المطلوبات وفائض عمليات التأمين
		مطلوبات المساهمين
23,562,268	36,876,273	توزيعات أرباح مستحقة الدفع
10,681,319	5,859,577	مخصصات
34,243,587	42,735,850	إجمالي مطلوبات المساهمين
		حقوق المساهمين
150,000,000	150,000,000	رأس المال
75,000,000	75,000,000	احتياطي قانوني
1,540,888	1,540,888	احتياطي عام
(6,867,463)	(10,954,869)	احتياطي القيمة العادلة
57,995,559	22,379,318	أرباح مدوره
277,668,984	237,965,337	إجمالي حقوق المساهمين
311,912,571	280,701,187	إجمالي مطلوبات وحقوق المساهمين
678,869,348	626,438,138	مجموع المطلوبات والفائض وحقوق المساهمين

تمت الموافقة على هذه البيانات المالية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ
2013/4/21 ووقع عليها بالنيابة عنهم:

عبدالرحمن عبدالجليل آل عبدالغني
نائب رئيس مجلس الإدارة

علي ابراهيم عبدالغني
الرئيس التنفيذي

الشركة الإسلامية القطرية للتأمين
بيان الدخل المختصر (حاملي وثائق التأمين)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2013/3/31م

3 شهور المنتهية في 2012/3/31 (غير مراجعة) ألف ريال	3 شهور المنتهية في 2013/3/31 (غير مراجعة) ألف ريال	
52,021	64,687	إجمالي اشتراكات التأمين
(10,409)	(12,356)	أجر الوكالة
(12,115)	(19,911)	حصة إعادة التأمين في إجمالي الاشتراكات
29,497	32,420	صافي الاشتراكات المكتتبة
(1,902)	(4,264)	الحركة على الاشتراكات غير المكتسبة
27,595	28,165	صافي الاشتراكات المكتسبة
(272)	(1,693)	صافي العمولة
27,323	26,463	إيرادات الاكتتاب
21,361	(23,676)	إجمالي المطالبات
(1,886)	2,282	حصة إعادة التأمين من المطالبات
19,475	(21,394)	صافي المطالبات
7,848	5,069	الفائض من عمليات التأمين
1,221	1,552	صافي إيراد الاستثمارات
9,069	6,621	إجمالي الفائض للفترة

الشركة الإسلامية القطرية للتأمين
بيان الدخل المختصر (المساهمين)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2013/3/31م

3 شهور المنتهية في 2012/3/31 (غير مراجعة) ألف ريال	3 شهور المنتهية في 2013/3/31 (غير مراجعة) ألف ريال	
		الإيرادات
4,436	2,381	الإيرادات من استثمارات المساهمين
10,409	12,356	أجر الوكالة
1,000	1,500	استثمارات من شركات شقيقه
1,980	2,295	إيرادات الإيجارات
3,664	4,657	حصة المساهمين في إيرادات
-	524	استثمارات حاملي الوثائق
21,489	23,713	إيرادات رسوم وثائق
		إجمالي الإيرادات
(669)	(649)	إهلاك استثمارات عقارية - موزعة
(4,402)	(5,820)	مصروفات عمومية وإدارية - موزعة
(5,071)	(6,469)	إجمالي المصروفات
16,418	17,244	صافي الربح
1,09	1,15	العائد الأساسي للسهم الواحد (ريال)
15,000	15,000	عدد الأسهم المصدرّة

CONDENSED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT 31.3.2013

	<u>31.3.2013</u> <u>(Un-reviewed)</u> <u>QR000's</u>	<u>31.12.2012</u> <u>(Audited)</u> <u>QR000's</u>
<u>Policyholders' Assets</u>		
Cash and Bank	60,138,119	100,922,541
Contributions Receivable	29,493,464	24,796,189
Reinsurance contract assets	39,556,643	59,818,037
Due from reinsurers	3,468,428	1,888,688
Available for sale investments	107,635,850	91,529,853
Prepaid expenses and other assets	9,258,604	6,523,655
Investment properties	89,424,240	74,573,841
Properties & equipmwnts	6,761,603	6,903,973
Total Policyholders' Assets	<u>345,736,951</u>	<u>366,956,777</u>
<u>Shareholders' Assets</u>		
Cash and Bank	31,840,039	69,211,003
Investments in shares	86,170,650	91,529,852
Investments in associate companies	50,711,136	49,711,136
Investment properties	111,979,362	97,227,580
Investment Properties under Construction	-	4,233,000
Total shareholders' Assets	<u>280,701,187</u>	<u>311,912,571</u>
Total Assets	<u>626,438,138</u>	<u>678,869,348</u>

Continue Interim Balance Sheet as at 31 March 2013

	<u>31.3.2013</u> <u>(Un-reviewed)</u> <u>QR000's</u>	<u>31.12.2012</u> <u>(Audited)</u> <u>QR000's</u>
<u>Liabilities and Surplus of Policyholders</u>		
Due to Reinsurers	23,022,689	21,850,626
Insurance Contract Liabilities	149,244,207	166,593,339
Payable, Accruals & other Liabilities	33,633,054	35,820,238
Distributable Surplus	-	14,972,710
Fair Value Reserve	(12,615,188)	(6,186,779)
Unclaimed surplus	36,690,686	24,766,483
Retained Surplus	115,761,503	109,140,160
Total Policyholders' Liabilities & Surplus	345,736,951	366,956,777
 <u>Liabilities of shareholders</u>		
Unclaimed Divided	36,876,273	23,562,268
Provision	5,859,577	10,681,319
	42,735,850	34,243,587
 <u>Shareholders' Equity</u>		
Share capital	150,000,000	150,000,000
Statuary Reserve	75,000,000	75,000,000
General Reserve	1,540,888	1,540,888
Faire Value	(10,954,869)	(6,867,463)
Retained Earning	22,379,318	57,995,559
Total Shareholders' Equity	237,965,337	277,668,984
Total Shareholders' Liabilities & Equity	280,701,187	311,912,571
Total Liabilities, Surplus & Shareholders' Equity	626,438,138	678,869,348

These Financial Statements were approved by the Board of Directors on
April 21,2013 and were signed on their behalf by:

Abdulrahman Abduljalel AAl-Abdulghani
Vice-Chairman

Ali Ibrahim Al-Abdulghani
Chief Executive Officer

**Interim Statement of Income and Expenses
of Policyholders for the period ended 31.3.2013**

	<u>3 Months Ended</u> <u>31.3.2013</u> <u>(Un-reviewed)</u> <u>QR000's</u>	<u>3 Months Ended</u> <u>31.3.2012</u> <u>(Un-reviewed)</u> <u>QR000's</u>
Gross Premium	64,687	52,021
Shareholders' Wakala (Agency) Fee	(12,356)	(10,409)
Underwriting Expenses	(47,262)	(33,764)
Net Underwriting Surplus	5,069	7,848
Net Investment Income	1,552	1,221
Surplus for the Period	6,621	9,069

**Interim Statement of Income
Of Shareholders for the period ended 31.3.2013**

	<u>3 Months Ended</u> <u>31.3.2013</u> <u>(Un-reviewed)</u> <u>QR000's</u>	<u>3 Months Ended</u> <u>31.3.2012</u> <u>(Un-reviewed)</u> <u>QR000's</u>
Wakala (Agency) Fees	12,356	10,409
Net Investment Income	3,881	5,436
Net Rental Income	1,646	1,311
Shareholders' Share in Policyholders' Investment income	4,657	3,663
Policy Fee	524	-
Gross Income	23,064	20,819
General & Administrative Expenses	(5,820)	(4,402)
Net income for the period	17,244	16,417
Adjusted basic earnings per share	1.15	1.09
Number of Issued Shares	15 Million	15 Million